SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

Comissão Local de Consulta Prévia e Informal à Comunidade Universitária

Portaria nº 32/DIR-PF/UFFS/2022

<clcp.pf@uffs.edu.br>

Edital nº 7/CLCP-PF/UFFS/2022 – Homologação do resultado final da Consulta Prévia                                                   1

EDITAL Nº 7/CLCP-PF/UFFS/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CONSULTA PRÉVIA E INFORMAL À COMUNIDADE
UNIVERSITÁRIA

O presidente da Comissão Local de Consulta Prévia e Informal à Comunidade Universitária,
instituída pela Portaria nº 32/DIR-PF/UFFS/2022, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital nº 1/CLCP-PF/UFFS/2022, bem como o disposto no processo nº 23205.038207/2022-70,
torna pública a homologação do resultado final da Consulta Prévia e Informal à Comunidade
Universitária, para o cargo de Diretor do Campus Passo Fundo da UFFS – mandado 2023/2026.

1. Candidatura:

NOME
NÚMERO DE VOTOS RECEBIDOS PELO
CANDIDATO

PERCENTUAL RESULTADO

Jaime Giolo
Comunidade

Regional
Estudantes Professores TAES

91,6% 1º
9 89 21 13

Total de votos válidos na consulta: 144

Passo Fundo, 12 de dezembro de 2022.

 VANDERLEI DE OLIVEIRA FARIAS

Presidente
Comissão instituída pela Portaria nº 32/DIR-PF/UFFS/2022